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Dagsorden: 
 

1. Velkommen til nye medlemmer  
2. Godkendelse af referat 
3. Meddelelser fra formanden og opfølgning på sidste møde 
4. Nyt fra medlemmerne af udvalget 
5. Oplæg og gennemgang af Gender Data Warehouse ved Maria Dock-

weiler fra GET-SDU.  
 

 

 
 
Ad. 1 Velkommen til nye medlemmer 
Formand Sharon Millar bød velkommen til de nye medlemmer af udvalget,  
Institutleder Martin Rheinheimer afløser Institutleder Anne Jensen, og lektor Dag 
Heede fra Institut for Kulturvidenskaber afløser Anne Marie Søndergaard Christensen.  
Anne-Marie Søndergaard Christensen og Anne Jensen træder ud af udvalget grundet 
andre opgaver og tillidshverv.  
 
Ad 2.  Godkendelse af referat  
Referatet godkendt uden bemærkninger.  
 
Ad 3. Meddelelser fra formanden og opfølgning på sidste møde  
Medlemmerne af udvalget har på et tidligere møde fremsat ønske om at undersøge 
mulighederne for, at der kan udføres kvalitative undersøgelser blandt ansatte på Det 
Humanistiske Fakultet for at belyse eventuelle problemstillinger vedrørende ligestilling 
og mangfoldighed. Det blev foreslået, at en sådan undersøgelse kunne udføres af en 
specialestuderende. 
 

Referat 
Emne: Referat af møde i Humanioras ligestillingsudvalg 
Dato og tidspunkt: 29. august 2018 kl. 13.30-15  
Sted: Romeo 
Deltagere: Sharon Millar, Martin Rheinheimer (nyt medlem), Irene Si-

monsen, Emil Bisp Petersen 
Afbud fra: Dag Heede (nyt medlem), Dea Becher Sørensen, Mehmet 

Ümit Necef, Gitte Rasmussen (fraværende uden afbud) 
Referent: Caroline Zoffmann Jessen 
Dagsorden sendt til 
orientering til: 

Udvalgets medlemmer  



 

 Side 2 

Formand Sharon Millar orienterede om, at der kan være nogle praktiske og vejlednings-
mæssige problemstillinger i forhold til at et udvalg udbyder et specialeemne. 
Det blev aftalt, at Emil Bisp Petersen sender datoer for relevante specialeworkshops og  
formand og sekretær for udvalget undersøger mulighederne.   
 
Efter ønske fra medlemmer af ligestillingsudvalget deltager dekan Simon Møberg Torp i 
udvalgets møder i det omfang, hans kalender tillader det.  
 
Ad 4. Nyt fra medlemmerne af udvalget  
Martin Rheinheimer delte en oplevelse og efterfølgende refleksion fra den nyligt af-
holdte institutdag på Institut for Historie. der var blandet andet blevet arbejde med for-
slag til at fremme et godt arbejdsmiljø. Medarbejderne holdt oplæg, men ingen berørte 
tematikker vedrørende manglende ligestilling og diversitet, som betydende faktorer for 
et godt arbejdsmiljø. Martin Rheinheimer tilføjede, at han, fra MUS-samtaler med med-
arbejdere, ved at der er nogle problematikker, men de adresseres ikke i plenum af 
medarbejdere.     
 
 
Ad 5. Oplæg om og gennemgang af Gender Data Warehouse ved Maria Dockwei-
ler (GET-SDU) 
Udvalget havde inviteret Maria Dockweiler til at gennemgå mulighederne i databasen 
Gender Data Warehouse, som har opgørelser over fordelingen af mænd kvinder i både 
ansættelsesudvalg, ansøgere og stillingskategorier (VIP) på SDU, fakultets- og institut-
niveau. Maria Dockweiler præsenterede også GETs arbejde i organisationen og infor-
merede også om, at der var en fokus på at udarbejde kvalitative data til brug i eget og 
de lokale udvalgs arbejde.    
 
Mødet sluttede kl. 14.40. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Caroline Zoffmann Jessen 
Projektleder 


